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プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類等

（タイヤを含む）

木材類 ロードキル その他
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東日本高速

中日本高速

西日本高速

本四高速

プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類

（タイヤを含む）

木材類 ロードキル その他
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東日本高速
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本四高速

首都高速

大型

中型

小型
900 2,600 3,100 500 12,900 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

首都高速

タイヤ 金属類 木材類 ロードキル その他

高速道路会社の落下物処理件数（令和４年度）

94,800件
【74,200件】

56,700件
【49,300件】

116,300件
【95,100件】

5,700件
【4,600件】

20,000件
【19,500件】

15,400件
【15,100件】

合計 5.1 万件
〈内訳〉

■落下物処理件数 ■うち、ロードキル処理件数

〈内訳〉

出典：各高速道路会社調べ

20,600件

7,400件

21,200件

1,100件

阪神高速
（内訳分類なし）

・NEXCO3社・本四高速と首都高速及び阪神高速は、分類が異なる。
・【 】内の数値は、ロードキルを除いた合計値。

480件

300件

合計 30.9 万件【25.8万件】

：シカ、クマ、イノシシ、その他大型動物

：タヌキ、キツネ、イヌ、ネコ

：鳥類、その他小型動物
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本四高速

首都高速

大型

中型

小型

：シカ、クマ、イノシシ、その他大型動物

：タヌキ、キツネ、イヌ、ネコ

：鳥類、その他小型動物

8,800 4,200 3,600 500 5,200 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

阪神高速

プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類等

（タイヤを含む）

木材類 ロードキル その他

800 2,600 3,600 500 16,000 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

首都高速

タイヤ 金属類 木材類 ロードキル その他

17,500 

22,400 

38,000 

1,100 

8,600 

7,700 

11,900 

1,100 

9,600 

5,900 

10,800 

600 

20,400 

7,100 

20,800 

1,200 

39,500 

14,700 

34,200 

2,300 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

東日本高速

中日本高速

西日本高速

本四高速

プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類

（タイヤを含む）

木材類 ロードキル その他

高速道路会社の落下物処理件数（令和３年度）

95,600件
【75,200件】

57,800件
【50,700件】

115,700件
【94,900件】

6,300件
【5,100件】

23,500件
【23,000件】

22,300件
【21,800件】

合計 5.1 万件
〈内訳〉

■落下物処理件数 ■うち、ロードキル処理件数

〈内訳〉

出典：各高速道路会社調べ

20,400件

7,100件

20,800件

1,200件

阪神高速
（内訳分類なし）

・NEXCO3社・本四高速と首都高速及び阪神高速は、分類が異なる。
・【 】内の数値は、ロードキルを除いた合計値。

500件

500件

合計 32.1 万件【27.1万件】
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西日本高速

本四高速

首都高速

大型

中型

小型

：しか、くま、いのしし、その他大型動物

：たぬき、きつね、いぬ、ねこ

：鳥類、その他小型動物

6,700 3,200 3,000 300 4,200 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

阪神高速

プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類等 木材類 ロードキル その他

700 2,700 3,500 500 16,600 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

首都高速

タイヤ 金属類 木材類 ロードキル その他

30,500 

22,000 

38,800 

1,300 

8,200 

7,300 

11,300 

1,500 

9,900 

5,700 

11,300 

800 

22,400 

7,300 

21,300 

1,100 

26,700 

14,000 

34,300 

2,600 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

東日本高速

中日本高速

西日本高速

本四高速

プラスチック・布・ビニール類 自動車部品類 木材類 ロードキル その他

高速道路会社の落下物処理件数（令和２年度）

97,700件
【75,300件】

56,300件
【49,000件】

117,000件
【95,700件】

7,300件
【6,200件】

24,000件
【23,500件】

17,400件
【17,100件】

合計 5.3 万件
〈内訳〉

■落下物処理件数 ■うち、ロードキル処理件数

〈内訳〉

出典：各高速道路会社調べ

（タイヤを含む）

（タイヤを含む）

22,400件

7,300件

21,300件

1,100件

阪神高速

※NEXCO3社・本四高速と首都高速及び阪神高速は、分類が異なる。
※【 】内の数値は、ロードキルを除いた合計値。

※

500件

300件

※内訳分類なし

合計 32.0 万件【26.7万件】


